__________________________________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060
Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: agenciapeixevivo@agenciapeixevivo.org.br

ASSEMBLEIA GERAL

RESOLUÇÃO Nº 20, DE 24 DE MAIO DE 2023

Aprova as prestações de contas anuais dos

Contratos de Gestão N° 028/2020/ANA-CBHSF

e N° 083/2017/ANA-CBH VERDE GRANDE,

exercício financeiro de 2022.

Aos 24 dias do mês de maio de 2023, às 14h30, em segunda convocação, por meio de

videoconferência através da Plataforma Google Meet (link: meet.google.com/bzk-tmwi-xif), sala

virtual da Agência de Bacia Hidrográfica Peixe Vivo – Agência Peixe Vivo, inscrita sob o CNPJ nº

09.226.288/0001-91, com sede na Rua dos Carijós, nº 166, 5º andar - Centro, Belo Horizonte –

MG, reuniram-se os associados da Agência de Bacia Hidrográfica Peixe Vivo / Agência Peixe

Vivo, em Assembleia Geral Extraordinária, regularmente convocada, com o objetivo de examinar

as contas da Agência Peixe Vivo, referente aos Contratos de Gestão nº 028/2020/ANA-CBHSF e

nº 083/2017/ANA-VERDE GRANDE, no período compreendido entre 01.01.2022 e 31.12.2022,

conforme determina o artigo 8º, inciso III, do Estatuto Social. Foram apresentados os Balanços

Patrimoniais, Demonstrações dos Fluxos de Caixa, Demonstrações dos Resultados de

Exercícios e Relatórios Gerenciais das Demonstrações Financeiras das Fontes 116 e 183; os

Relatórios Anuais de Gestão de Entidade Delegatária, o Parecer do Conselho Fiscal nº 19, de 15

de maio de 2023, e o Parecer Técnico da Auditoria Independente, de 02 de maio de 2023. Após

análise dos referidos documentos e pareceres, os associados aprovaram as contas, referente

aos Contratos supracitados.

Belo Horizonte, 24 de maio de 2023.

Gustavo Henrique Costa Simões

Presidente Interino do Conselho de Administração da Agência Peixe Vivo

mailto:agenciapeixevivo@agenciapeixevivo.org.br
file://///agbserver/e/APV/CONSELHOS%20E%20ASSEMBLEIA%20GERAL%20APV/3.%20REUNIÕES%20ASSEMBLEIA%20GERAL/2023/2023.05.22%20-%2015%20EXTRAORDINÁRIA/Convocatória%20AG%2015%20EXTRAORINÁRIA%2022-03-2023.docx

		2023-05-24T18:19:47-0300
	GUSTAVO HENRIQUE COSTA SIMOES:08685537606